令和６年５月 20日

保護者各位

 鹿児島県立甲南高等学校長

県立高校生徒通学費支援事業の実施について（通知）

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。

 さて，県教育委員会では，県立高校生徒の通学費を支援するため，新たに県立高校生徒

通学費支援事業を実施すこととなりましたので，お知らせします。

事業の概要については，別添１「県立高校生徒通学費支援事業【保護者配布用】」のと

おりです。

なお，当該事業の補助金交付要綱及び事務処理要領は別添２，３のとおりですが，当該

事業補助金を申請する場合，下記に留意の上，生徒便等で本校事務室まで提出してくださ

い。

また，内容や手続き等について質問したい事項などございましたら，下記ＱＲコードか

ら GoogleFormsに入り入力するか，電話で事務室までご連絡ください。（県教育委員会

に照会すべき事項については，一旦，５月末で集約します。県教育委員会から回答があり

次第皆様にお知らせする予定です。６月以降は随時集約します。）

記

１ 申請書類

 ⑴ 県立高校生徒通学費支援事業補助金交付申請書（第１号様式（第３条関係））

 ※ 様式内に記載のとおり，定期券の写しなどが必要です。

２ 申請締切

  令和６年９月２日（月）

３ 提出先・問い合わせ先

  甲南高等学校 事務室（担当：稲田） ℡ 099-254-0175

４ 質問事項の入力先

         （ＵＲＬ：https://forms.gle/iqLpC1jg36aemiD37）

４ その他

  県から交付決定があった場合の手続きについては，該当者に別途お知らせします。

最初の補助金支払いは１０月末を予定しています。

https://forms.gle/iqLpC1jg36aemiD37